ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số:          /UBND-NLN

V/v triển khai thực hiện các

nhiệm vụ về bảo vệ, phát triển
nguồn lợi thủy sản và ngày

truyền thống của ngành (01/4)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các sở: Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên và
Môi trường, Khoa học và Công nghệ;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Để chủ động trong công tác bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy sản trên địa
bàn tỉnh Lào Cai, ngày 31/12/2023 UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 453/KH-

UBND, bên cạnh đó ngày 16/01/2024 Bộ Nông nghiệp và PTNT ban hành Văn bản
số 515/BNN-TS về việc tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 65 năm ngày truyền

thống ngành Thủy sản. Về nội dung này, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

 1. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các sở, ngành (như

kính gửi); UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện tốt các nội dung
UBND tỉnh đã phê duyệt tại Kế hoạch số 453/KH-UBND ngày 31/12/2023 và nội

dung chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản nêu trên.

 2. UBND các huyện, thị xã, thành phố: (i) Chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã,

phường, thị trấn trong phạm vi lưu vực sông, hồ lớn bố trí nhân lực tham gia các
nội dung Kế hoạch của UBND tỉnh đã phê duyệt và Văn bản của Bộ; (ii) Tích cực,

chủ động phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT và các cơ quan, đơn vị liên quan
trong tuyên truyền nâng cao nhận thức của cộng đồng để bảo vệ nguồn lợi thủy
sản; huy động các nguồn lực xã hội hóa nhằm chung tay thực hiện các hoạt động

thả giống tái tạo, phát triển nguồn lợi thủy sản trên địa bàn.

(Sao gửi kèm Văn bản số 515/BNN-TS ngày 16/01/2024 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT)

 Căn cứ ý kiến chỉ đạo, Sở Nông nghiệp và PTNT, UBND các huyện, thị xã,

thành phố và các đơn vị liên quan triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, PCT1;
- Như trên;
- Đài PTTH tỉnh, Báo Lào Cai;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Chi cục Chăn nuôi và Thú y;
- BBT Cổng thông tin Điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, VX4, TH1, KT1, NLN2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Quốc Khánh

		2024-01-19T08:34:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T09:31:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<bcsdang-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T09:31:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<bcsdang-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T09:31:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<bcsdang-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T09:31:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!